
序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 文化部
空總臺灣當代文化實驗場A棟宿

舍整修工程統包案
其他裝修工程 16,800,000 16,790,120 110/08/24 110/08/26

臺北市－

全區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

2
文化部文化

資產局

文化部文化資產園區資訊服務中

心(思源樓)變更使用執照併室內

裝修工程

其他裝修工程 5,033,221 4,500,000 110/08/24 110/08/26
臺中市－

南區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

3
國家鐵道博

物館籌備處

國定古蹟臺北機廠員工澡堂及總

辦公室修復工程第五次契約變更
其他專業工程 3,760,258 3,689,000 110/07/30 110/08/05

臺北市－

信義區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

4
國家鐵道博

物館籌備處

「國定古蹟臺北機廠員工澡堂及

總辦公室再利用工程」採購案
其他裝修工程 45,000,000 44,300,000 110/08/19 110/08/20

臺北市－

信義區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

5
國立彰化生

活美學館
館舍屋頂防水隔熱工程

屋頂及防水工

程
1,707,353 1,520,289 110/08/20 110/08/24

彰化縣－

全區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

6 連江縣政府 連江縣政府
梅石營區士兵特約茶室保存修復

再利用工程案第2次變更設計

旅館餐廳及相

關建築工程
9,325,249 9,302,580 110/07/14 110/08/24

連江縣－

南竿
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

7 連江縣政府 連江縣政府
連江縣歷史建築西莒田沃五靈公

廟修復工程

其他用途建築

工程
7,381,604 7,330,000 110/08/30 110/08/31

連江縣－

莒光
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

8 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

新竹縣縣定古蹟竹東甘屋渤海堂

緊急搶修工程
其他專業工程 5,080,629 5,000,000 110/08/12 110/08/18

新竹縣－

竹東
否

災後緊急處理、搶

修、搶險、災後原

地復建工程;原構

造物範圍內之整建

或改善工程

9 桃園市政府
桃園市政府

文化局

歷史建築大溪林宅梅鶴山莊第

二、三期修復工程(第二次契約

變更)

其他用途建築

工程
2,491,296 2,400,000 110/07/29 110/08/18

桃園市－

大溪區
否 維護管理相關工程

10 新北市政府
新北市政府

文化局

新北市市定古蹟淡水日商中野宅

修復及再利用工程
其他裝修工程 16,923,878 16,800,000 110/08/20 110/08/27

新北市－

淡水區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程

11 高雄市政府
高雄市政府

文化局

岡山文化中心行政棟西向外牆修

繕工程

地板及牆面貼

磚工程
4,800,000 4,499,999 110/08/16 110/08/26

高雄市－

岡山區
否

原構造物範圍內之

整建或改善工程;

維護管理相關工程

文化部及所屬機關(構)110年8月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.08.01-110.08.31

文化部

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)110年8月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期110.08.01-110.08.31

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍:100萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或直轄市、縣(市)政府辦理受本部補助比率逾工程建造經費百分之五十之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


